utramcunque iudicium aestimaverit, luendum aut solvendum. utrumque vero non licet.' (156) Hac vero mensura iste non usus est, sed si quis gratiam referendam sibi a vobis postulet, 'infamis,' inquit, 'esto et opes eius publicentur.' duae poenae hae sunt. 'liceat autem et deferre et abducere. si convictus fuerit, obnoxius esto legi, quae lata est contra aerarios qui magistratum gerant.' mortem dicit. nam id eius rei supplicium est. tres igitur poenae sunt hae. Quomodo igitur non miserandum et acerbum est, Athenienses, si gravius apud

Dindorfius, Westermannus, etiam Turicensis, quae editio dedit μὴ δὲ, qua ratione scribendi utitur h. l. Aldina et ut solent Ω, Vind4. Contra quam rationem vid. Funkhaen. in Diar. Gymnas. 1855 IX p. 81. — ὡς γρη addidit qui quae e media lege sumpta sunt cum praecedentibus coniungere volebat. 9) ἐπὶ τῇ Lind. 10) ἦεν pr Ω. 11) 'Malim ὁπότερον. Dicitur enim τιμῶν τινὶ τινος.' Reiskius. 'τιμῶν τμήμα bene dicitur. infinitivi autem παθεῖν ἢ ἀποτίσαι additi sunt ἐπεξηγησεως χάριν.' Schaeferus. 12) ἂν om r. pr T. pr Mal. 13) τιμήσοι r. pr Mal? nam corr est in τιμήσῃ. 14) ἀποτίσαι vitiose olim, ut passim. etiam Ω. Vind4. 15) μὴ om t. X. 16) ἐξέσται k.

156. 1) οὕτως Aug1. Vind1. 2) μετρωῖ pr Σ. 3) αἰτήσῃ F. β. II (recenti manu, quae h. l. duos versus supplevit in marg). X. 'Significantius compositum. αἰτεῖν enim valet omnino petere. ἀπαιτεῖν petere quod tibi debitum sit.' Schaeferus. Cf. infra ἀπαιτεῖν. 4) φησὶ om Vind1. 5) ἔσται Aug1. k. s. Vind1. 6) ὀφείλων ἄρχῃ τῷ δημ. Σ. LaurS. vulg. — ἄρχῃ ὀφ. τῷ δ. coniecit Lamb. Cf. Timocr. §§. 22. 50. — δ' ὀφ. τῷ δ. ἄρχῃ (ἀρχῇ Vind1). Aug1. k. s. Vind1. corr II. — 'Transposui verba sic: τῷ δημ. ἄρχῃ. Videtur in lege fuisse ἐάν δ' ὀφ. et illud τις e scholio irrepsisse.' Reiskius. 'Cf. simile traiectionis exemplum p. 506, 1.' Fr. A. Wolfius. 'Talibus traiectionibus nihil crebrius. Vid. Appar. T. I p. 448. T. II p. 246. Plutarch. T. II p. 200 R. Ut in librorum dissensu hoc syntaxis schema, nisi alia obstant, praefere nemo dubitet.' Schaeferus. Vid. not. ad Olynth. III §. 3. Pac. §. 5. 7) ἀπ' Ald. 8) ἐκεῖνο Vind1.

505 εἶναι παρ' ὑμῖν δόξει⁹ χάριν εὔ¹⁰ ποιήσαντ' ἀπαιτεῖν, ἢ τὰ δεινότατ' ἐργαζόμενον ληφθῆναι;

157. Αἰσχρός,¹ ᾧ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, καλ² κακῶς ἔχων ὁ νόμος καὶ ὁμοίος³ φθόνῳ τινὶ καὶ φιλονεικίᾳ, καὶ τὸ⁴ λοιπὸν ἐῷ. τοιούτοις⁵ δέ τισι προσέοικεν ὁ γράφων χρῆσθαι. ὑμῖν δ' οὐχὶ πρέπει τὰ τοιαῦτα μιμεῖσθαι, οὐδ' ἀνάξια φαίνεσθαι⁶ φρονοῦντας ὑμῶν αὐτῶν. φέρε γὰρ πρὸς Διός, τί μάλιστα⁷ ἂν ἀπευξαίμεθα⁷ πάντες, καὶ τί μάλιστα⁷ ἐν ἅπασιν διασπούδαται⁸ τοῖς νόμοις; ὅπως μὴ γενήσονται⁹ οἱ περὶ ἀλλήλους φόνοι,¹⁰ περὶ ὧν ἐξαίρετος¹¹ ἡ βουλή φύλαξ ἢ ἐν Ἀρείῳ

vos videbitur gratiam pro beneficio repetere, quam gravissimi sceleris reum peragi?

157. Turpis lex est, Athenienses, et minime probanda, et invidiae ac aemulationi cuidam similis, ne plura dicam. huiusmodi autem aliquibus vitiis laborare videtur auctor illius. vobis vero non convenit talia imitari, neque vobis indigna sentire videri. Quid enim obsecro est, quod maxime abominemur omnes, et quid in omnibus legibus accuratissime cautum est? Ne inter nos caedes fiant, cuius rei custos eximius

9) δόξει παρ' ὑμῖν Aldetc. F. t. v. X. — παρ' ὑμῖν δόξ. Σ. LaurS. vulg. 10) εὔ om Vindl.

157. 1) αἰσχρῶς LaurS. Vindl. 2) καὶ inter lineas add LaurS. — Proxime ἐπέχων Vind4 loco ἔχων. 3) καὶ ὁμοίως Aristid. Rh. T. IX p. 386 W. ὁμοίως sine καὶ idem p. 383. 4) τὸ om t. 5) τοιούτοις Paul. 6) φαίνεσθαι om Vind4. 7) ἐπευξαίμεθα Vind4. 8) διασπούδαται prQ. 9) γενήσονται vulg. — γενήσονται Fel. Σ. LaurS. F (Bav?). k. Bodl. Π. Mal. X. (Lind). 10) φθόνοι Augl. r. s. Vindl. — Benselerus Hiat. p. 108 monuit non intelligendas esse caedes invicem illatas, itaque dici non posse οἱ περὶ ἀλλ. φόνοι. 'nam, inquit, hoc singulare esset caedum genus. at ex iis, quae §. 158 sequuntur, εἰργασθαι τὸν ἀνδροφόνον, patet de interfectoribus hominum omnino sermonem esse. Coniicio igitur scriptum fuisse περὶ ἀλλ. οἱ φόνοι. Discrimen idem erit ac si dicis: damit nicht die Mordthaten unter einander vorfallen, et si dicis: damit nicht die gegenseitigen Mordthaten (quae igitur a singulorum caedibus discernentur) vorfallen.' Defendebat articulum Westermannus referens ad caedes ante legem Dracontis latam, tanquam frequentes ac notissimas. Melius idem Benselerus nunc articulum definiebat de iis caedibus de quibus Areopagus indicabat, qui erant οἱ ἐκούσιθι φόνοι. (Aristocr. §§. 22. 65 sqq. 73). Cf. §. 159: ὅπως μηδεὶς φόνος ἐν τῇ πόλει γενήσεται. Articulus referendus ad proximum relativum. Hiatus excusatur, si haec, ut videntur, ipsa sunt verba legis. 11) ἐξαίρετος r. Vind4.

πάγῳ τέτακται. (158) Ἐν τοίνυν τοῖς περὶ τούτων νόμοις ὁ Δράκων φοβερὸν κατασκευάζων¹ καὶ δεινὸν τὸ τιν' αὐτόχειρ' ἄλλον ἄλλον² γίνεσθαι, καὶ γράφων χερνίβος³ εἰργεσθαι⁴ τὸν ἀνδροφόνον, σπονδῶν, κρατήρων, ἱερῶν, ἀγορᾶς, πάντα τᾶλλα¹⁵ διελθῶν οἷς⁵ μάλιστα⁶ ἂν τινὰς⁶ ᾤετο ἐπισχεῖν τοῦ τοιούτου τι ποιεῖν, ὅμως οὐκ ἀφείλετο τὴν τοῦ δικαίου τάξιν, ἀλλ' ἔθηκεν ἐφ' οἷς ἐξεῖναι ἀποκτινύναι,⁷ κἂν οὕτω τις δράσῃ, καθαρὸν

senatus Areopagiticus est constitutus. (158) In legibus igitur de ea re Draco quum maximum terrorem incutere omnibus vellet, ne quis alterum caederet, et quum scriberet homicidam arcendum esse ab aqua lustrali, libationibus, crateribus, fanis, foro, et cetera commemorans omnia, quibus se homines maxime repressurum opinatus est, ne quid tale auderent, nec tamen iuris ordinem sustulit, sed definivit, qua conditione liceret